
č. j. Si 39/2023-9 

 
KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 39/2023 

██ █████ 
███████████ 
████████████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 3. května 2023 

 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích obdržel dne 16. února 2023 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve které požadujete 
poskytnutí  
 
„Žádám o označení (číslo jednací) všech rozhodnutí o vyvlastnění, která byla u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích (včetně pobočky v Táboře) napadena žalobou v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2021, a to ať už 
žalobou dle soudního řádu správního nebo žalobou dle části páté o. s. ř. tak, aby bylo zřejmé, k jakému rozhodnutí 
o vyvlastnění se jednotlivá soudní řízení vztahují. Pokud byl ve věci vydán rozsudek, žádám o uvedení jeho čísla 
jednacího. Nebyl-li rozsudek doposud vydán, žádám o uvedení spisové značky soudního řízení. Bylo-li v jedné věci 
vydáno rozsudků více (např. v důsledku odvolání či kasační stížnosti), žádám o označení čísel jednacích všech 
rozsudků, které byly ve věci vydány (všechna prvostupňová rozhodnutí i rozhodnutí o opravných prostředcích). 
Zároveň žádám o to, aby byly jednotlivá rozhodnutí o vyvlastnění a soudní řízení roztříděny podle toho, zda se na 
ně vztahoval zákon č. 416/2009 Sb., liniový zákon. Obdobně žádám o časové rozlišení podle roku, kdy žaloba 
napadla (byla-li podána žaloba podle s. ř. s. i podle páté části o. s. ř., tak podle toho, kdy napadla první z těchto 
žalob). Pro přehlednost přikládám tabulku, která moji žádost více ozřejmí (v zásadě postačí tabulku vyplnit). 
 
Vzhledem k tomu, že rozhodnutí civilních soudů nejsou v zásadě veřejně přístupná, žádám rovněž o zaslání všech 
meritorních rozhodnutí dle části páté o. s. ř., které budou označeny dle výše uvedeného postupu.“ 
 
Dne 27. února 2023 jsme Vám v souladu s § 17 odst. 3 InfZ zaslali výzvu k úhradě nákladů za 
poskytnutí informací ve výši Kč 600,-, která Vám byla doručena dne 27. února 2023 a zároveň 
obsahovala poučení o zákonné šedesátidenní lhůtě pro zaplacení úhrady. Dle sdělení 
ekonomického oddělení krajského soudu úhrada ve stanovené lhůtě do 28. dubna 2023 nebyla 
provedena, proto jsme Vaši žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfZ odložili poznamenáním do 
spisu, o čemž Vás tímto sdělením informujeme. 
 
Poučení: Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5 InfZ není přípustný opravný prostředek. Pokud 
však s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti odložení žádosti podat 



Si 39/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 tohoto zákona). 
 
 
S pozdravem  
 
 
 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


